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Vll

PREFACE.

The text of the Close RoUs from the sixth year of King

John to the eleventh year of Henry III. was published in

two large folio volumes, in 1833 and 1844 respectively.

It is continued in the present volume down to the end of

the fifteenth year of the latter reign. A more portable

form has, however, been adopted, and all ordinary

abbreviations in the Latin have been extended in the way

now usual.

The text of this volume has been prepared by several

oflicers of this Department w orking under the immediate

direction of Mr. C. Trice Martin, an Assistant Record-

Keeper. The Index has been compiled by Mr. A. E.

Stamp, M.A., of this Department.

H. C. MAXWELL LYTE).

Public Record Office,

May rJ02.
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C R R 1 G E N J) A.

V^ii a, Salvo. \c.. nl Ih, rnd of th,- Jirxt mtrn, hclou,,, to the second cntrf,.

„ 72, Line 20. /o/ Sirreuelon read Sirrevfton.

, „ 498, ., -i», for Wcxaim-b' read Wextuinb'.

,, .'i'J3, „ 8, /or Nevill rend Hauvill.

„ yM, „ 20. /;»r DenU'salre read Duull^nlve.
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12 HENRY III.

1227.
[m. 15.] De perdonacione pro EngeV de Cygoin\ — Rex baronibus cle

Scaccario salutem. Sciatis quod perdonaviinus Engel' de Cygoign' 1 libras

que ab eo exiguntur super Scaccarium nostrum de tirma manerii nostri de

Odiham de anno regni nostri vij ; et xij li. et x s. que ab eo exiguntur

de firma noanerii predicti de quarterio anui regni nostri viij ; et xlv IT.

et viij d.* que ab eo exiguntur in comitatu Glouc' de scutasio de Kincton'

;

et j marcani que ab eo exigitur in eodem comitatu de debito Walteri de

Stanton'. Perdonavimus etiam eidem Engel' xj mar&is vij solidos et iiij d.

que ab eo exiguntur in comitatu Oxonie de fine heredis Galfridi de Bagshet

;

et c s. qui ab eo exiguntur in eodem comitatu pro evasione cujusdam

prisouis in villa de Henleg' ; et dua.s marcas que ab eo exiguntur in villa

de Bensinton' de .'^cutagio de Muntgomery ; et duas marcas que ab eo

exiguntur io villa de Bensinton' de scutagio de BedeP. Perdonavimus etiam

eidem Engel' septem inarcas que ab eo e.xiguntur in comitatu Heref de

exitibuii epidcopatus Hen-f'ordensis dum fuit in cu.stodia sua ; et xvij s. et

iiij d. que ab eo exiguntur in eodem comitatu de catallis fugitivorum

ejosdem episcopatus. Perdonavimus etiam eidem Engel' ducenta.s libras que

ab eo exiguntur, quas Petrus de Cancellis, dum fuit constabularius suu»

Bristol!', rece|)it tempore .Tohannis regis etc. de fine abbatis de StraiHur, et

qua.«« idem F^ngfl' libc.'nivit in thesuuro ipsius patri.« no.'<tri ut dicit. Et ideo

\-obis mandamus quod ipnun» Engel' de debitis predictis quietum esse

facialis. Teste rege apud Wewtmonasterium, xxviij die Octobrls anno

etc. xij".

De perdonatione tallnyii.— Ilex eisdein salutem. Sciati.s quod de

tallagio ville de Langwanlby, <{tie talliatn fuit ad viij IT. v s. et viij d.

anno etc. xj", perdonavimu» hominibus eju.sdem villn iiij lI. duos solido.s et

X d. Et d«' tallagio ville df Salthill', que talliita fuit ad vij IT. xvi 3. et

duos dt'haii'fH, penlonavimii.s Lominibu» ejusdem vilicr Ixxviij s. et j d. Et

de tallafpo ville de Dalentoii', (|iie t^ilbita fuit lul «eptem librae xviij i. et

ij d., perdoiiavimuN liominibu» ejundem ville Ixxix i, et j d. Kt de tallagio

ville di' .Seotteb', «pie tallata fuit lul c et xiiij S. et iiij d., perdonavimus

hominibii>4 «•ju.'^lcm ville Ivij li. et duoH d'-n»nr)N. Et de Uillagio ville <li^

St«inw<r|{gei4, que tallata fuit iv\ xx il., prrdonavinitiM liominibuH ejuHileni

villi* X 1. De tnlla^io WilN-lmi de I'lvcMby et I'atrieii de lIlvcMby, qui

tallati fuerunt ud iiij'"" iii., j»erdonavimus ei« «Iiuih mHr<ii><. Et ide«»

\^

f'|r*<1 friti I tilmtN i*i 1)1 i

O »««14. 400.— II '>7. Wt. 104. A

CLOSE ROLLS.

1227.
[m. 15J yobis maiidamii.. quod prodictos homines de Lan-watheb' de predicts

iiij h. duobu.K g. ft X .!., ,.t pr.-<li<tos homlm-8 de Saltbull' de pn-dictis
Ixxyiij s. et j d., et prwlictos homines de Daloston' de predictis Irxix s.
et

j d., et predictos homines de Scotteb* d.- predictis Ivij s. et ij d et
prcxlictos homines de Stainwipj^es de predictis x §., et predictos WiUelmum
et Pi.tnnurn de pn-dictis duabus m., quietos esw- faciatis. Teste ut supra.

ShIv- .lominu re^ hundredo de Sedherg' unde vicecomes resjwndebit.

Pro A/ana uuon Hubert, de Curtinay.— \)om\nn^ rex 'commisit
Alane uxon R<,berti de Curtonay manerium de S<.dl>er.gh', quamdiu nobis
pla«uent, pro xx librie quas annuatim ad Staccarium domini regis pereii>ere
ronsuevit nomine doti» de manerio de Aulfon'. Et mandatum est vicecomiti
Devon qu..d de prediefo manerio eidem Marie plenam saisinam habere
facial sicut pre«lietum ,-~\. T- «t.- ut supra.

De r librU qua^ S. Cantuaricuiis rrchiepiscopws jxrcpu ,u fValetlen'
et Depede,r-nex Hugoni de Rubeswurth', Trnfrido de k Rokel', Milono
de Sun,..ry et Ernaldo de MaundeviU' s..Iutera. Sciatis quod venerabilis
pater b. Lantuariensis urchiepiscopus prote,status est coram nobis quod non
ree.p.t per annum de manc-riis de Waledeu' ot Depeden' nisi centum
libras. K, ,deo vol>is nu.u.iamus quo<J, salva eidem arohiepiscopo portione
M«*m perc.p.t cle manerio de Depe<len' ml pr^nlictas centum libras perficiendasuna cum manerio de Wah^len', de omnibus exitibus provenientibus de nmnerio
|«e IH-pptHlen ultn» ,x.r.ionem pivdictam Johanni filio Galfridi fiUi Petri
intcndentes silis et resiKjndentes. TesU- ut supra.

Po8t..a facte fuerunt inde litterc patentes pro Johanne fiUo Petri.

Dr perdonntiom pru Johanne de G^.-Dominus re.v penlonavit
.lohann. de «.se. senienti H de Burgo. etc. xiiij m. et dimMian. quenb c.. ex.gunlur a.] opus domini regis, occasione duarum domorum quefuerunt Mosse. .1

'

"
tebrug' Judei. et que stmt in manu sua de donodom.m n^.s I, Lo„.,„„<. ^t manda.um est justiciariis ad

cuModian. Jud.K,nim assignatis quod ipsum .lohannem de predicto debit..
M».etum CHS,. fa.-.ant. Teste rege «pud Cantuariam, xxxj die Octobris.

y^ lerrn que fuU Stephani de J/«r,>rM.-Mandalum osi vicvomitiKauc.e quod terram qu- fuil Stcphani de Mariscis in Wulmelon'. et quamdoniinu» rex enp nreienit ii. i A ,
• .V, ^

vv 1 . .

F' I'rii.pii II,
, (i,„n,n, regis, tradat Grecorio de

IT L '^"t^"-':':"\
^" ' i- de blLlis inventis in ellel..

precepVit, aalTo ga.gnag.o terre predicU-. Teste ut supra.

Ih '< .7 / II

, ,

«turn est custodi gavole de Neugat'

II • . ,.
' ''•""orem ipsius, Ed.linam de Erith..

•,^ a|.ud \\ estmona«tenum, vj die Novembris.

12 HENRY III.

1227.
[m. J 5.] De perdonattone scutagii.—Domiaus rex, aJ petitionem Willelmi de

Putot qui fuit cum domino lege in exercitu Bedeford', perdouavit Roberto

de Ameneviir, cujus iiliam idem Willelmus liabet in uxorem, duas marcas

que ab eo exignntur de eodem exercitu. Et niandatum est baronibus de

baronibus* quod ipsum Robertum de predictis ij iTi. qiiietum esse

faciant. Teste ut supra.

De pontibus et cleis.—Mandatum est constabulario castri de Porecestr'

quod de pontibus et cleiis que sunt in custodia sua in castro Porecestr'

faciat habere H. de Trublevill' pontes et cleias ad uavem suam preparandam

ad eundum in Wasconiam in servitium domini regis. Teste ut supra.

Pro priore de Mereton\—Mandatum est forestariis de Wauberge quod

permittant priorem de Merton' libere et sine impedimento habere poreos

suos ad pessonem in foreota no.stm de Wauberge sine pannagio dando,

sicut consueverit habere tempore aliorum forestariorum nostrorum de

Wauberge. Teste ut supra.

Pro Ada de PeritoiC

.

—Dominus rex de fine xij m. et dimidie,

quern Adam de Periton' fecit cum eo pro habenda saisina terrarum que

fuerunt Thome de Periton' patris sui et que eum hereditarie contingunt,

relaxavit eidem Ade v iTi. Et mandatum est vicecomiti Warewic'

quod accepta securitate a predicto Ada de residuis vij iii. et dimidia,

ipsum de predictis v in. pacem habere permittat. Teste rege apud

Westraona-sterium, viij die Novembris.

De libertatibus de IrchenefeUV.—Mandatum est justiciarii.s itineranti-

bu8 in comitatu Heref quo<l omnes libertatcs quas dominus rex concessii

H. de Burgo, etc. in IrcheneO-ld' per cnrtam domini regis, in itinere suo

integras ei conservent et illesas. Teste ut supra.

De bosco de Acorneby.—Dominus rex concessit et carta sua con-

ftrmaTit H. de Burgo, etc. bosoum de Acorneby. Et mandatum est

vicecomiti Hereford' (juod ei de bosco illo sine dilutionc plenani saisinam

lia(>ere faciat. Teste ut supra.

De damu datit.—Mandatum est buUivis foreste dt- Chipeham (juod

habcrr- facinnt Radulfo de Wiliton' trc« dauias in fon-sta de Chipeham ml

opuH Alienor»' cognate doii^ni rfgit* de dono huo. TcHte ut supra.

J)e perdotutlione rx nolidoruiii.—DominuH rex perdonavit Ilawigie

filie Galfridi filii Petri xx iJ. ad «juom HmtrciatJi fuit coram juHticiariiM

•iwignntin hi\ gurgit'-n videndo^ in aqua TainiHie in comitatu Berk'. Itit

tMini-fi quod (fur^'if^'m MUiim quern habrt in eadi-m iu|ua, fieri facint .m-cundum

quo*I provi-^urii fuit coram juHtifiariiw. Et mandatum cmI vicecomiti Berk'

quod iffwrn nawi>«iam de pn'di«ti« xx fl. pweni habere permitUit, «icut

pffHlictuiii «ut, Teiile ut napra, |»t Ilinricum flliuiii Auclieri.

.Sir III ,MS. ( ail irnir l"i

A 2
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1227.
[m. I5.J /)r ruuntlin terrc fl hrrclis H'.Uelmi rfr Iiorhar,lch\—T)om\uM. ., ..

conc««it Ah-xandro Bacun, wiiescallo vpnenibilis palris W. Carler)lensi8
.piscopi, custodiam t^rris* et heredin WillHmi de Bochardeb' qui de domino
r. uit in caj.iti', cum maritagrio ejusdem h^redis. Et mandatum est
*'' " <-"mbrie quod «idem Alexnndro plenam inde sine dilatione
Niiflinam habere facial. Test- r.^re a,..,,! Westniunasterium. viiif .lie
Novembrif», anno etc. xij".

Pro Jollnun Halu.—Rex baronibus suis de Scaccario salutem.
.Mandnmiis vobis quod .le demanda quam feciti» Jeulano de Beln de redditu
provon.enu. de terns comitis Rritannie m terminum Pasche ann<,
reKni nostr. xj", o.dern .Teulan.. pacen, habere facialis, eo .,ao,l, antequan.
l.tlere n.«.tre ei directe :ul eum pervenissent, ballivi predicti comiris
nd.hlum eum receperur.t ad opus predicti romitis. ut .licitur. Teste re<^e
iipiid Bcin.wcir. XV die Novcmbris, anno regni xij.

/)r poKhhus f/ari.v.—Mandatum est Hugoni de Nevill' ,,uod haben-
Inciat priori de li^rneweirj quatuor poster et .luas p«nna.H in foresta de
Wauli^Mfih- ;«1 quandam cam.ram apud BenaewelP faciemUim de .K.n..
doiiniM ,. iT.v T.St., reg.. apud Huutind', xvj die Novembris.

Pro /iohrrto d, Duic rvrfatus fir «lor/^.—Mundatam est Slephauo tie
Sedgmve et soeiis suis justicinriis itin.rantibus quo,!, si nemo scjuatur
raortem U.canii filii Tb<.me versus Koi>ertum de Dine qui inde rectatus
est ms. fama patr.e, tunc ex parte «lomini regis nullam faciant in.l.-
inquisiuonem U8.,ue ad mln-ntum «liorum justiciariorum in partes U\hs
Ita tamcn .,»o,l i.l.^u. Rol.ertus sit sub eadera custodia sub .,ua nunc e.t
usqu,. „.| «.iv..ntum pr..li.toruu. justiciariorum. Teste rege apud Stam-
lt»nl . xviij die Novembris.

J)e fM'nlo,,atio,.r «xre^^^.-Mandatum est ^-mlem ,,uod «iominus n^x
,M.rdonnv.t ^^ .ilelmo Chiv,, Alexan.lro de TurbervilP, NichoUo de Riven.,
Jobnnn, h- Porter, c;»lfrido Ruff... Johanni tilio Rirtholomei et Rogero
^"''"•^"'" "» 'lUPm «.•c.r.int susp..ndeu.lo sine licer.cia domini regis
.|uosd,„„ ,, ,,u, eviLMTunt de prisona domini regis de Norhamf, et
«juod ip«i justioiarii oo» inde quirtos .-«<. tarinnt T.-.f. ut supr».

Pro Fulamc /ilio /rar.„,.-.Mnn.Jatum e>t vicecomiti Berk' .mod
tern. F ulcon.s fihi Warini in Lamburn' quam eepit in manum domiui

.ptum biTonum .k- Scaccjirio, ut dicitur, eidero Fnlc«>ni
.:il usque «d oeiabas San.ii Hillarii anno etc. xij», et .scire

I... .at eideu. Fulconi quod tunc sit .oram einlem baronibus apud WeM-
numa^termm. ostensurus quod jus habeat in tern» ilia el quo wLuto «un
teneat Ie«ite ut .supra

• .S-.r ,n MS t tomvte.1 from •• x." X Corrected fTX>D " Meraloo.
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1227.
[m. 15.] Pro uxore Johannis de WassingeV

.

—Rex vicecomiti Eboraci salutem.

Ostendit nobis Dionisia que ffuit] * uxor Johannis de Wassingel' quod

occasione fuge ipsius Johannis viri sui, qui fugit pro morte Martini

Halfape, tu cepisti in manum nostram terram quam ipsi Johannes et

Dionisia tenuerunt in doteni ipsius Dionisie de dono Willelmi Tup primi

viri sui. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tunc de predicta terra

cum omnibus catallis suis in ea inventis eidem Dionisie sine dilations

plenam saisinam habere faciatis. Teste ut supra.

De venataribus missis usque Pikering\—Dominus rex mittit magistrum

Widonem et Johannem Stultum venatores suos ad capiendum in foresta de

Pykering' xx bissas et x porcos ad opus domini regis. Et mandatum est

ballivo pre(iicte foreste quod eos ad hoc admittat. Teste ut supra.

Eodem raodo scribitur constabulario de Pikering'.

Pro monialibus de Stamford'.—Dominus rex concessit monialibus

Sancti Michaelis Stamford' quod habeant imperpetuum cjualibet die unam

carectatain de spinis vel de mortuo bosco in t'oresta de Cliva, et mandatum

est Hugoni de Nevill' quod illis carectatam illam habere permittat sicut

predictum est. Teste ut supra.

De quercubns datis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat vicecomiti Huntindon' tres (juercus in foresta de Wauberg', ad

cendulas faciendas ad domos pauperum monialium Sancti Michaelis juxta

Huntindon' coo|>er!enda8. Teste ut supra,

De vinis ad opus domini reyis.— M&ndatuni est majori de Len'

qnod de vinis Willelmi Juvenis et aliorum mercatorum qui vina habent

in villa de Len', habere faciat Johanni de Cunde xxv dolia vini ad opus

domini regis et uttam navem ad vina ilia ducenda usque Eboracum

contra festum Natale Domini ; et precium vinoruin illorum et navis con-

ducende sub sigillo suo domino regi signilicet apud Lond' in octabas

Sancti Hillarii per prefatum Willelmum vel per aliciucm alium a quo vinu

ilia empta fuerint, et dominus rex denarios illo.s reddi faciet hiis ({uibus

dfbite luerint. Teste ut Kupra.

Pro f^imone filin Simonis.—Mandatum est vicecomiti Line' quod, si

per inqiiixitionem quam dominus rex per eum fieri j)recepit, constitcrit

ei quod Iludulfu.s filius Thome qui suHpensuH erat pro latrocinio, tenuit de

Simone Hlio SimoniH j rr*<lam terrc cum pt-rtinentiis in (in^tford'. et quod

t«rra ilia i;xlit4-ril in manu ipftiuN doniiiii regis |xt unum imnuin ut j

diem, tunc prt'dicto Simon) iilrnam siiMinam iiidc habere facial. Teste ut

rupni.

/Jr mortuo ho»ro ditto.— .Mandatum int. II. <le Nevill' quod habere

riM-i»t mu^'itlro HdMpitilin Sancti 'I'liome extra Stamford' xx curectatas

dt! mortuo Immco in Ikmw:o de DudinUm' ud fo<;um Huum de dono domini

ref^iii. [T»'"t<') • rejje apud Stnmf, xix die Novembrif*

* Omitted in Mtt.
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1227.
[m. i:..] I), ilnnus ^/«//.v — Mai..lntuii) est oidem .jikxI hal>ere facial Waltcro

.1«- Preston' vj .Imirns in ion-sta dc Salcetn porion.la-s in parco suo do
Pn-jiton' de dono doinini regis. Teste iit «iitu t

Dt ussniit cnpiemli» in rotuilatu A'w.i *.—Manuatum est M. de
PatfeMlmll'l p» «''iis «uis quod ii-ssi.sas mortis antecessoris, nove disseisine,
n.a;,'ne «i^sise <lo mivocationil.us ecciesiururn capiant in comitAHi Essex',
sicut capi Holent tempore Henrici de Essex', \idelicet coram justi.iariis
Uinerantilms uhicun(|ue eswnt in comitatu Essex'. Teste nt snpra.

I'ro inonialih,,, ,L nali,i,U.—^[t,un.anm csi viceci;miti l.inc' quo<l de
demo que iuil Ahrahe filii Aaronis Jud.-i in Line', unde moniale^ d.-
Hnlyweir ••ousueverunt habere per annum x .5., plemui. s^iisinam l.abire
fmiHt .psis monialibus, non obstante eo qu(Ml domus ilia capt* fuit in manun.
donnni regis pro v m. qu«s ip... Abrnhan, ,lomino regi debuit de tallagio
Mristoir. Teste ut supra.

*'

l)<.minus rex penlonavit monialibus ,le Haliwell' v m. quas Abraham
/.i.us Aaronis domino regi debuit de t^dlagio Bristol!', oecasione .,uaru.M
«lou.us queluit ipsius Abrahe in Line', unde ipse moniales Folent pereipere
I..r annum x s.. oaptn fuit in n.anum domini regis, et ipsam domum eisdem
'"onuil.nus n-ddi.iit. Ei nuiu.luium est jusliciariis ad eu,<.odiam Judeonun
.iss.j,Mmt.s quod d<. pre.lictis v m. ipsa, quietas .sse Ihciant, ei facianl
nrolulan qu.xl domum pre.lietnm .is quieUim reddidit. Teste ut supm.

Norir^r'^"''fry"''
:''•''' ^""'' ''' ""-—^^'"'^«tum est vieecomitiNorlmmt qmnl habere faemt Matildi que fuit uxor Briani de Mara

ral.onalMlem dotem suam de omnibus terris que fuerunt ipsius B viri sui
... balhva sua, d,- quibus obiit saisitus ut do feodo. Te^ ut supra.

M .1«' P.!7"r I'.V
""" '"•^'••'•>""-«''- •" r..;,rr/,„«._Mandatum estM^de I„tte>hull] et ...n.s mus quo<l assisas nove diss,u..ine, mortis anU-.cessor-s. ultnue prese-utntionis et „.agna. ..si.sas et alia plae U de ouits

J^J .'Rh. de M...bus capu.nd>s dominus rex precepit eis «lias quod facerent

:;.l s'
';";;\',7".'""'l'"- P->^nto. ,.nant in respcetum usqTe ^.Ktabas Sanct. Hdlarn, ut tunc- habito ..up,, hoe cuu, eis colloquio deln.ilTooorum statuat dominus rex .mod viderit faeieu.lum. Tel rl a,(.innlham. xxj die Xovembris. ^ '

*'

a ere .c.a. Uo<lefndo de Crawecumb" q..atuor fu;!ch ^ I La de\NaulKrg de dono domini regis. Teste ut supm.

^l.J^\^''''u
'''*'/' f""""'" »^V'€ ElH>rnn.,„ ad opus dofmni rrais

-

Kex ballivis Hucon > « e NevilP ,lo «V,- i i- i • .
""""»" regis.—
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1227.
[m. 14.] De quatuor quercuhus datis.—^landatum est Hugoni de Nevill' quod

habere faciat "Willelmo Avenel, serviciiti regis Scottorum, iiij*"" quercus in

foresta de Syrewude ad se hospitandum de dono nostro. Teste i*ege apud

Neuwerk', xxiij die Noverabris.

De Iradendis in halliiim.—Mandatum est vicecomiti Cornubie quod, si

eonstiterit ei per Inquisitionem factam per j>receptum domini regis quod

Jordamis le Bee et Editha uxor ejus, quos tenet in prisona pro morte Odonis

filii Reimfridi unde rectati sunt, inde rectati sint odio et athia et non eo

qaod inde culpabUes sint, tunc tradat eos in ballium xij etc. usque ad primam

assisam etc. Et si quidem de catallis ipsorum ea occasione ceperit, eis sine

dilatione reddi faciat. Teste at supra.

Pro Radulfo de WarevilV.—Dominus rex concessit Radulfo de Warevili',

clericoH. Lincolniensis episcopi, quod portionem terre in Germuntthorp' quam
emit de Briano de Ereburg' qui, ut dicitur, debito Aaronis Judei obligatus est

et cujiis terre vadia fuerunt ipsius Aaronis, quietam et liberam decetero teneat

ab omni debito ipsius Aaronis. Ifa quod occasione hujusmodi debiti in ea

nulla fiat districtio. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum

assignatis quod irrotulari et teneri fiiciant siciit predictum est. Teste ut

supra.

Pro abhate de Croxton.—Duiniuus rex concessit abbati et canonicis

de Croxtun' quod liabcant in perpetuum uniuu mercatum singulis septimanis

per diem Jovis apud manerium suum de Waltham, et (piod habeant ibidem

unam feriam singulis aunis duraturain per duos dies, videlicet in vigilia

et in die Nativitatis Beate Marie ; nisi etc. Et mandatum est vicecomiti

Leic* quod mercatum predictum et feriam j)redictam per bailliam suam

clamari et eis habere faciat sicut predictum est. 'J'esle rcge apu»l Noting',

xxiiij die Xoveiubris.

Pro homiitibtix de Buleueir.—Maudalumest H. de Nevill' quod permittat

homines de Bulewell' halx-re pa.sturaiu suam sub bosco de Bestwud' usque

ad magnam stratam jac<'ntprn sub bosco illo, sicul dominus rex Henrico

de Lamelegh* ballivo kuo injunxit ; iu» tamen <iuo(l nihil assarteiit vel

bmerom «uccidant quamdiu nobis plucuerit. Teste rege apud drimeston',

rxTJ die Novembris.

J*rf> Itohfrit) dv. Tattcslidr

.

—Doininus r(!x concessit Roberto de

TatU^fshal' terram que fuit Roberti Giwlmer in Anderclicrch' <jui suspcmsus

fiiit pro lotrocinio, que ettt do feodo ipsius Roberti, hubendiun per unum
Htinum et j diem, tiicut idem dominuH rex earn halx^re deberet in manu sua

(ler eunrlcfii tenninuni. Kt matiduluiii est vieeccrnili Leii' (juod di? predicta

terra riitu pertinetitiis huih cideni Koberto sine dilatione pienatu sai.sinam

habere faciat. Tette rege n|)ud Iiliam, xxviij die NovembriH utino etc.

xij".

I'rn II 'Oil qui full lifiijiri ili- Monti liti/ini,,-.. •\)om\u\tH rex per-

donnvit Olive, ipic fmi uxor Hogeti de Monte Hegoiii^', mifiericordiMn In

quM iiicidit coram vicecomite liinc' pro defaUu quuin Wrilelniu.-t flliun
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1227.
[«n. 14.J iijuJuhi !,„ suu« fecit, eo quod non fuit in proximo wapentakio

^'' ^
fp-'tum Sftiu-ti MichapliH anno etc. xj . 'Kt mandatum est

^' MU'xJ ipsum Olivuiii de preilicta misericordia quietam esse
facial. T.-Mte repe apud Tlu.rp', ij die D.«einbrih.

''" "' '^' A'iiiui;/Jaii'.— .Maiidatum est ?]bonicensi archiepiscoiK)
•'""'' I"^' 1

^^ Ifgales homines de w)ca de CnaiTelxir",'' et de Ponte
Kurtri qui melius sciant et velint dicere veritatem, diligenter inquimt si

Willelmns de Stutevill', (juando primo recuperavit socam de Cnarreburg'.
diswiisiaverit homines de Kyllinghar de pastura de Hevwra volunutc sua
propria, an .o quod eadcm pastura fuit de <lominico .suo,ita quod predieti
homines in ea nullam communam haber.- deb«rent. Et si per inquisitioneni
diam ei con8tit<rit quo<l predirtus Willelmus ipsos homines de eadem iiastura
dissaisiaverit sola voh.ntate sua et non eo quod eadem pastura fuit de dominico
8uo, et quod ipHi in ea nullam communam habere debuissent; mandatum
««t ci quod predicfis h(,rainibu.s do pre«li«(a pastura plenam saisinam hBl)ere
faciat. Teste rejre ap.i.l Cnni nburg', iiij die Decembris.

/V e*ca,nb,o terre (nsif,n,tndo pauperibus.—'Rex Eboracensi archi-
opis.opo Milutem. Venientes mi nos Elena Bugge et Beatricia soror ejus
et Alanus fihus Beatricie n<,bis monstraverunt quod antecessores ipsarum
Elene et lioatncie tenuerunt Jemporibus antecessorum nostrorum regum
An.?l.e duas bovatas et vj acras terre in Cnaresburg', et antecessores predict!
Alaui tenuerunt temporibus predictis duas bovata« terre in eadem villa
pxceptis duabus «oris

;
quam quidem termm predieti antecessores propter

.nopiam et paui»ertat<.m din.iserunt, ita quod eani idterius tenere non suffi-
ciebant, que nunc in nostrun. eonv.rtitur <lorainicum. Quia vero nobis
visuu. est .p,o<i terram illam absque indempniiate nostra a dominico nostro
..on poHsumus alienai-e, vobis mandamus ,,u.»<i alibi in loco competenti ad
valorem pred.cte terre. juxta quod expedient fuerit, predictis Elene,
Beatne.e et Alano aliam terrnm assignari facialis. Teste rege apud Ryr^un'
nij die Decembris, ^ ^ n ",

Pro cannnin. de /^y;».m'.-Mandatum est eidem archiepiscopo quod
1... -re f»..,at canonieis de Hyp„n' .le dono n«,tro xx cheveroneT et x
tralK-s ,n foresta n...tr« ,le Okeden' ad operationem turns eccle-ie sue delu pnn . I esle iit supni.

n. ,,„rrrubus ././/M.-Mandatum e8t magistro S. de Lucv quod
.»b<.re faca, eust.Kb pontium Dunholm'xij quercus ad reparationem e<;rundempontmm .1.. .Ion., nostro. Teste rege «pud Dunholm'. x die D.n^mbris

Man.latum est W. Ebonu-ensi arehi.-piscopo quod habere facial per.urn al.eujus do su.s. de .p.o confidat, ubbati de (^ii-evalP xx .,uercu«adfnbncam ..ecl..,e sue de .lono nostro in for.-s.a nostra de Cnan-sburg'..Mm do„nn,...,s |,»yas ,...s,n.. ..j„s.|.„, fonvnte. Teste rege apud Tre^ke
xuij ' " ri-mbriH iiiiiio etc. xij». ,

r. t ,

"•" "M H. d.- NevilPquod habere farint ouslodi pontis deH>p.H.hve quatuor .p.errus in fon-sta .lc Gaulris ad ..par^tionem predietipom IS, .,ui fraetn» ent Teirte nt supra.
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1227.
[m. 14.] Pro Hugone Graundin'.—Mandatum est Stephano de Sedgrave et

sociis suis justiciariis itinerantibus in comitatu BedeP quod assisam de

morte antecessoris, quam Ricavdus de Glamvill' aramiavit versus Hugonem
Grandyn, qui est in partibus Wasconie in servicio domini regis, de tenemento

in Aspel' et in Eya, in itinere suo non capiant. Dicant etiam eidein

Ricardo quod cum de partibus Normannie venerit et terram nostram Anglie

ingressus fuerit sine liceneia et voluntate domini regis, terram Anglie exeat

et ad partes suas revertatur. Teste iit supra.

De loquela ponenda in respectum.—Mandatum est eisdem justiciariis

quod loquelam que est coram eis inter Radulfum de Tyvill' petentem et

Hugonem Graundin qui est in Wasconia in servicio domini regis

teneutem, de j carucata terre in Aspeieya, ponat {sic) in respectum donee

idem Hugo de partibus predictis revertatur. Teste ut supra.

De quercubux datis.—Mandatum est H. de Nevill' quod habere faciat

priori de Marlon' x quercus in foresta de Gautric' ad fabricam ecclesie sue

de dono domini regis. Teste rege apud Crek', xiiij die Decembris.

Pro Ricardo de Gray.—Dominus rex perdonavit Ricardo de Gray
tres marca.s unde amerciatus fuit coram M. de l-*atesh[uir] et sociis suis

justiciariis itinerantibus in comitatu Essex'. Et mandatum est vicecomiti

Essex' quod pacem ei inde habere permittat. Teste rege apud Creik', xv
die Decembris, anno xij".

Pro Ricardo de Percy.—Rex cnstodi episcopatus Dunelmensis salutem.

Oatendit nobis Ricardus de Percy quod vos, occasione tallagii, quod nuper

acksideri feci.sti.s per preceptum nostrum in episcopatu Dunelmensi, super

feoda ipsiu.'i que Marma<luc Darel de eo tenet per servicium militare, cum
hujui^modi feoda talliari non debeant, tallagium assedistis. Et ideo vobis

mandamus quatinus si ila est de predicto tallugio ipsum Marmaducum
pacem liabere permittas, et si quid ea occasione ab eo cepistis, id ei reddi

facias. Teste at supra.

Pro Petro de Brus.—Dominus rex concessit Petro de Brus quod

mercatum suum quod teneri solebat apud maneriiim suum de Skclton' per

diem Dominicam, decetero teneatur ibidem per diem Luiic, nisi etc. Et
mandatum est vicfcomiti Eborjwi c\c Teste rege apud Eboracum, .\xv di«'

Decembrisi.

Pro Jolinnne dc Ken\—Rex vicecomiti Sumers' sulutem. Osfcndit

nobiM .(olianueH de Ken, cujus tcrrc in comitatu tuo vadia «uiit IJonrfcy

et Joscfpin Jiidcf)rum Bristolli, »|uod Jiuici ipwi per falsi Bujip-Mlionoiii

ternui suaii per prrrccptum noittrum in manuH ipHoruin lilicrari fccerunt,

iiii! '»1 «i qiuxl t<'nninfi« muom inter com Htatuttm d(; del»if<» f|U(Ml cif*

d<;:. . ..v«;ndo non obw-rvavit. Kt ijuiu idem JulianncH dicit no torininoH

illoM hu(Miru|U(; iibMifrva«Ne, tibi pri'cipiiiiUH quod d<: catulliH in t«*rriN ip.sius

JohatiniA invi-ntiH non (MtrmitiiM a prcdi<;tiH .ludciH illiquid vi-ndi vt'l

amoveri, don<*c p<T jiiKticinrioM noNlroH ml cuMtodium •Jiideoruin UHHi^niiloH

inqniri ffr<TimiiK iilrum idem •lohunin-s ud l«riiiiiios NlutiitoH Hfciiiiihiiu (juiid

int/'T <•/)«• cODVeoit prwlirliti .fiid<-iH Mntii^liT^-rit wc ikv 'F'i'fl«< iil Mii|irn.

I
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]227.
[m. U.] Prn WUldmo ,h la .«/«/-f.-Man.latum ost vioecomiti Surr' quod non

rK?rniitut quod Sampson filius Al.ralie .lud.us aliqui.l capiat vel amoveri
faciHt de U-rrifi Will-lmi de la Mnrc, que sunt in raanu ipsius Judei per
preceptum domini n-gig occasione debiti quod idom Judeus exigit a
j.rodx-.o Willoirao, us.|ue ad ootabas Sancti Hvllarii; et inU-rim scire faciat
pn.lKto \V.ll.-lra« Pt pmlicto Judoo qutxl tunc sint apud WestmoDasterium
ut tunc inquiratur jKjr justiciarios «d custodiam Judeorum assignatos qua
oocasione Idem .ludous debitu.u illud cxegerit, et .si idem Wiilelmus ad
debitnm illud solvendum ti>neatur nec ne. Teste ut supra.

/'n, Ilugoue de Basi

n

pes.—Domiuus rex, ml petitionem W Ebora-
eenB,8 nrch.episcopi, de xl m. quas Hugo de Basinges ei debet de taliagio
«luatuor millmm umrc^rum nuf^er assesso in eixHtate Lond', perdonaxit ei
X in. Kt mandatum est majori et vicecon.ifibus Lond' quod eum inde
pacem habere faciant. Teste rego apud Eboracun., xxxj die Decembri.
ht mandatum est baronibus de Scaccario quod de pre.lictis x ,?.. ipsum
qiuetum esee fnciant.

Pro smrscnHo Cnnnti-s
- //6rmar/,.._Mandatum est vicecomiti Ebornci

quod non p<.nat senescall.nn W. comitis Alb^marlio in assisas vel jurats
extra .om.tatun, .suum. Teste rege apud Eboracum, xxvij die Decombris.

Pro L capcUano de liceucia vnuletu/i ,lc hosco morltio in WerredaV-Ma.da.um e.l magistro S. de Lucy quel do n.ortuo bosco in forest* deWcrndal penn.ttat L. decanum .Sancti Martini caj^re ad venden.lum
usc,ue ud summam c m. in rw-ompensationcm dampnorum que Kicardus
quomlam ep,.copus Dunelmen.is ei fecit super bladi. suis de Middelham
que c. absttilit, que valu.Tunt centum marcas. Teste nt supra.

Pro nUu„e BelU Lori.-^^ Thome de Muleton' et RolK-rto de
I>ex,nton et socns suis itinerantibus in comitatu Berk' salutem. Mandamus
V0I..S qucHl permitfa.is [ahbat.m]» de Bello Loco habere curiam suam de
Faren.lon 8ecun<lun. f.noren. carte sue qua.n inde habet de dono domini
. . regis patns nostri ; i.« tamen ,,uod aliquis vestrnn: «ccedat ml curiam.Ham adass,.sas u. ea capienda« et placita tan, coroue ,,uam alia plrn-i.and»
Haivis eidem «bbat, an.erciamentis phicitorum iUorura. Teste ut supra.

'

Pro doinino Ehoraansi archiepiscopo et rat,o„iri* ElH>racensibHs dcproropat.one d,e..~Hox vicecomiti Kbonici .sahitera. Seias quod diem quen,ml .nstancmm v.-n.-rabilis p,.,ris W. Kboracensi» archicpiscopi conceJimus
decano et cap.tul.. Kl»oracen,si„„s usque in octal.a.s dausi Pasce anno reeninostn X.J de quibu,.lHm lil..rta,il.us et «His, si.-ut continen.ur in litteris
nostns quas alms ind. tibi misimus. prorogavimus in octaba. SanctiM.chmd.s anno eo<Iem, .t« quod omnia tunc .sint in eodem statu quo eaesse prec.p.mus ad diem ,, ,

' ., videlicet in octal>i.s clausi PaJ anno
:,"'" .'''! '^7 "'" I"'* -i n"o«l iredictis decano et capitulo p«o.,„nt..nm .nde haWe permittas s.cunduu. t.norem pr....pti n, Jri quod'^i^Ub .ndofecmus. iVmaudam e.iam. quam per summonicionem .s..„oL^nostn fac. homunbus ..cLsie Eboracensis de ultimo itinere justiciariorum
interim m rmp^Kitum [wnaf*. Teete ut supra.

'

• «»niitu-.| in the Roll.

s
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1227.
[m. 14.] Pro JVtllebno de Vescy.—Eex vicecomiti Norhumb' salutem. Scias

quod perdonaviraus Willelmo de Vescy riij libras quas ab eo exigis ad

opus nostrum pro escapio cujusdam latronis. Et ideo tibi precipimus

quod pacem ei inde habere permittas. Teste ut supra.

Pro decano et capitulo Eboracensibtts.—liex justiciariis suis de Banco

salutem. Sciatis quod diem, quern ad instanciam venerabilis patris W. Ebora-

censi.'< archiepiscopi coucessimus decano et capitulo Eboracensi usque in

octabas clausi Pasche anno regni nostri xij de quibusdam libertatibus quas

clamaverunt in ultimo itinere justiciariorum nostrorum per comitatura Ebor',

ad instantiam ejusdem archiepiscopi prorogavimus usque ad octabas Sancti

Michjielis anno eodem. Ita quod omnia tunc ^mt in eodeni statu coram nobis

quo ea ease precepimus ad terminum predictum, videlicet in octabis clausi

Pasche ; et hoc vobis significamus. Teste ut supra.

Pro Roberto de Bos.—Domiuus rex concessit Roberto de Ros (^uod ipse

et heredes sui habeant unum mercatum per diem Martis apud manerium de

Werk', et quod haljeant unam feriam ibidem per tres dies, videlicet in vigilia

et in die et in crastino Sancti Egidii. Nisi etc. Teste ut supra.

De quercubtis datis.—Mandatum est constabulario de Cnarreburg' quod
habere facial alibati de Fontibus viij quercus in foresta de Cnarreburg' in

forinseco bosco extra dominicas hayas domini regis, ubi cornpetentius ct ad

minus nocunientum forcste capi possunt, ad pontem do Hciwic' nuper per

inuiidationem aquarum fractum reparanduni. Teste ut .supra.

Pro fratribus ordinis predicatorum.—Rex majori et ballivis Eboraci

salut«m. Sciati» (piod intuitu JJei dedimus et coucessimus fratribus ordinis

predicatorum (!•• platia no.stra que vocatur Kinge.stoftcs, partem illani (jiiani

iiicluserunt «luodam lossato versus partem occidenlalem uscjue ad duuain

fos8ati civitalis Eboraci versus borealem partem, (juamdiu plana ten-a so

extcndit, ita quod uichil halx-ant de fcssato civitatis predicte, et sic versus

partem orientalem usque ad curtillagium Rol)erti fdii Bijldowini. Et ideo